EDITAL N.º 01/21/2015

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DO QUADRO PERMANENTE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI /MS

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMAMBAI, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições, torna público, para os interessados, o resultado da entrevista de verificação da veracidade

da declaração firmada pelos candidatos que se declararam negros, afrodescendentes ou indígenas no

momento de sua inscrição do Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargos

Pertencentes ao Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Amambai/MS, observando-se:

1 - DO RESULTADO DAS ENTREVISTAS

1.1. No anexo I constam os candidatos que obtiveram parecer conclusivo favorável.

1.2. No anexo II os candidatos ausentes.

1.2.1. Os candidatos ausentes perdem o direito ao pleito das vagas reservadas aos candidatos optantes

do programa de reserva de vagas, permanecendo somente na listagem geral de classificação para o

cargo, não podendo impetrar recurso dessa decisão.

AMAMBAI/MS, 28 DE JANEIRO DE 2016.

SÉRGIO DIOZÉBIO BARBOSA

Prefeito Municipal

ANEXO I – RESULTADO DA ENTREVISTA  NEGRO, AFRODESCENDENTE OU INDÍGENA

CANDIDATOS QUE RECEBERAM PARECER FAVORÁVEL

Relação de Candidatos Cuja Inscrição foi Deferida como Negro, Afrodescendente.

Cargo: 1103 - Agente de Combate às Endemias

Nº insc Nome
69129  LUIS CARLOS FERREIRA FIRMO
72589  LUÍS HENRIQUE AGUERO DA CRUZ
74530  RHUSEN SIMOES DA SILVA

Cargo: 3126 - Professor I - Educação Infantil

Nº insc Nome
77709  GESIANE MARA RODRIGUES COSTA

Cargo: 3127 - Professor I - Anos Iniciais do Ensino Fundamental (1º ao 5º ano)

Nº insc Nome
77738  ANGELA CRISTINA PEREIRA VIANA

Cargo: 3129 - Professor I - Ciências

Nº insc Nome
75094  IVANIR DE PAULA DE MORAIS

Cargo: 3120 - Engenheiro Ambiental

Nº insc Nome
68479  ZENALDO MOREIRA MARTINS

ANEXO II – RESULTADO DA ENTREVISTA  NEGRO, AFRODESCENDENTE OU INDÍGENA

CANDIDATOS AUSENTE

Cargo: 2115 - Professor I - Anos Iniciais do Ens. Fund. (1º ao 5º ano) - (Aldeia Limão Verde)

Nº insc Nome
73150  TARCILA FRANCO AQUIVEL

Relação de Candidatos Cuja Inscrição foi Deferida como Negro, Afrodescendente.

Cargo: 1103 - Agente de Combate às Endemias

Nº insc Nome
76019  ALDERI PINHEIRO DE SOUZA